
Ruslands  udenrigsminister
Lavrov  forklarer  BRIKS-
multipolaritet
som alternativ til unipolære
systems kaos
12. aug., 2017 – I sin tale den 11. aug. på »Kljazma-flodens
Nationale Ungdomsuddannelsesforum, Terra Scientia«, fremlagde
den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov BRIKS, der består
af fem nationer, som et alternativ til unipolært kaos. Han
refererede  til  dem,  der  ønsker  at  opretholde  en  unipolær
verden, som tilhængere af kaosteori, hvorimod multipolaritet
er vejen til fremtiden, der nu anføres af BRIKS.

Alt imens nogle i Vesten hævder, at en multipolær verden ville
føre til kaos, så citerede TASS Lavrov for at sige: »Når vi
taler om kaos, vil en anden analyse måske være passende her:
Der er mange faktorer, der viser, at de, der fremmede teorien
om kontrolleret kaos, har mange fortalere blandt de nuværende
politikere.«

»Når der nogle steder er konstant uro, må de lande, der er
naboer til kriseområderne, være mere engagerede i at løse
denne situation end at styrke deres egen økonomi og deres
muligheder på verdensscenen«, forklarede han.

»Hvis vi undersøger kendsgerningerne – det kaos, der er blevet
sået i Irak og Libyen, i Mellemøsten og Nordafrika som helhed
og den impuls til de negative processer fra den udefrakommende
intervention med brug af rå magt – så er dette alt sammen kød
og  blod  af  den  unipolaritet,  som  vore  vestlige  modparter
forsøger at opretholde«, fortsatte Lavrov.

Lavrov fremsatte som kontrast hertil, at »en ny, multipolær
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verden er ved at vokse frem. Der er kommet nye centre for
økonomisk vækst, såvel som også nye finanscentre, som senere
vil vinde politisk indflydelse. Disse lande ønsker at beskytte
deres  interesser  og  tage  del  i  at  bestemme  den  globale
dagsorden og sætte tonen for internationale relationer, især i
områder, hvor disse nye centre befinder sig. Disse områder er
Kina,  Indien,  Brasilien  og  Sydafrika  for  at  nævne  et  par
stykker«, sagde Lavrov, idet han her nævnte BRIKS’ fire andre
medlemmer ud over Rusland.

Minister  Lavrovs  bemærkninger  i  deres  helhed  blev
offentliggjort  af  Udenrigsministeriet  (

se
http://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/-/asset_publisher/cKN
onkJE02Bw/content/id/2835310).

Foto:  Ruslands  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  på  »Terra
Scientia«-forummet.


